PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПТУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  14.01.2021                                      с.Топтушка                                                    № 1
      О внесении изменений в постановление
Администрации Топтушинского сельсовета
Тогульского района Алтайского края от

16.12.2015 г. № 37 (в редакции от 09.04.2018 № 13,

от 27.08.2018 № 23, от 24.09.2018 № 26,

от 11.03.2019 № 16, от 10.04.2019 № 24)
              В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Топтушинский сельсовет Тогульского рай она Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести в постановление Администрации Топтушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края от 16.12.2015 г. № 37 следующие изменения:
    1.1. В приложении № 5 к постановлению Администрации Топтушинского сельсовета от 16.12.2015 г. № 37 (Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимости, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства») пункт 2.5 и подпункт 2.16.2. изложить в следующей редакции:

2.5. Срок предоставления муниципальной услуги.

         Решение о присвоении (аннулировании) объекту адресации его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении (аннулировании) принимаются в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 2.7.1 настоящего Административного регламента, в орган местного самоуправления.
2.16.2. Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:
"На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.
         2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                      В.В.Сердюков